Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de s. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 234

[S.l.], 1721

L. 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-127314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127314)

habitat. Recipe, nisi Latini in sacris
ris quodcumque habeant proprium quod dicitur
Latini ritibus. aut quod quidem apud
Grecos fit in illo solo celebrans tenetur
servare ritum sed etiam, quod quidem proprie
est, ac si in sua propria ecclesia celebraret.

L. 4ta.

Quoniam fit maca Calicis?

Quibus maca? id quod servatur ex dictis est
panis usualis, ita quoque maca etiam quod
cravis et vinum usuale, seu liquor
et uvis maturis expressis. Quia huius
vino usuali saltem ex precepto ecclesie
modica aqua admiscenda est, unde id quod
an hoc mixtio sit necessaria neesse est
scienti, an etiam neesse sit precepti.

Ido an aqua etiam convertatur in Christi
sanguinem cum vino. an hoc quod servatur
fiat immediate, an solummediate quod
est. quod quidem discutimus in sequenti
nunc a quod maca calicis sit

74. Ap. oc² & solus vinus de vite, cuius
"cuius regionis sive albus sive rubrus
& maa apud calicis, & speciens ad
valida, qm ad licita specia. ita coi
& de fide certa sentia.

Pth j.º ex facto & institutioe Xpi
qui vinus de vite in ulla cona specia
"vit iusta illud Matth. 26. v. 29. Non
bibam, de gemmine vitis & iugis faci-
endum pepit his verbis: Hoc facite. qd

qd ex perpetua proxi utriusq; Ecclie
sepe fundantis in facto Xpi: qd quidam
proxi e' optima ras, proxi qd solus
vinus de vite sit enter usuale. 3.
ex concil. florent. qd pro maa calicis
apudat vinus de vite.

Porro p vinus de vite itq; florent.
ex coi S. S. sentia id, qd naater solus pro-
"venire ex vite, seu ste vinus, qd spei d
dicitur a vino, qd ex vite generatur, ut
includat, atq; vinus miraculose produ-
bit, qd si supernaater qd vinus produ-

"ceret, fueret, & potuissent apostoli, si ja
 fuerent sacerdotes, consecrare vinum in nar-
 "tuo cans galileo miraculose productum,
 fuerit etiam fueret ad hostias britanni
 miraculose productum, ad quoniam bal-
 "samum & oleum olivatum. ex qbus Phrygia
 qfuit, miraculose productum &c. me-
 "rito in alicubi p[ro]batum e[st] Hispanum in Ger-
 mania, eo qd nec p[er] miraculum, nec p[er]
 vites fit productum, sed ab hospitibus
 solent qfieri, miscendo plura, ut facit
 amylicum vinum n[on] fit.

Ex dicitis q[ue] infert, qd n[on] potit reali-
 "de qfieri, sicera p[er] qua[m] illos, qvis
 potit inebriare valens p[er] vinum n[on] fit.
 nec ad Cerevisia, quia hoc q[ue]ad[em] b[er]bra
 potit, aqua e[st], qm vinum. nec q[ue]o vinum
 adu[m]ptum, seu spiritus vini, sive fiat ex vi-
 no, sive ex residuis facit[ur] vini, sive
 ex vinassa seu acinis uvam expressis &c.
 quia dicit a vino, si n[on] p[ro]stat salta
 mater. nec q[ue]o liquor ex p[ro]p[ri]o malo

76. " granatis, pomis, pisis, moris, Cerasis
v alius fructibus, quia licet usu variis
in locis recepto vinum vocetur aut mustum
" dum, n̄ e' tñ vinum de vite, nec sim-
plex de vinum, sed quod additis. Nec s.
agresta seu omphacium, hoc e' succus seu li-
" quor ex uvis necdum maturis expressus,
quia necdum h̄t naad vinij, sed e' in via
generacis ad vinum, h̄tq; se suis massa
cruda restu panis. nec sesto tota
seu aqua illa, quae botris iam expressis
affunditur, licet liquidum vini saporis acqui-
" rat, quia substantia vinum n̄ e'. nec q.
sapa, seu defrutum, qd e' qsi pulmentum
ex musto ad restu v̄ dimidia pte deco-
" co, quia n̄ e' amplius vinum potabile v̄ po-
" tibile, v̄ magis cibum. nec q. acetum, quia tñ
" cet fuerit vinum, n̄ e' tñ amplius tñ, sed
e' vinum postea corruptum. de vino acet
" cente dicit infra. multo magis q. valide
pferari possunt ista uva ante expunctionem
quia in illi statu potius h̄t rages cibi
qm potij, nec dicitur uvas bibere sed co-

78.

Mustum ex uvis maturis recentet expressum
sunt & maa valida. Ita Pig 5. in Lib.
"vitis de defect. Miss c. 4. ubi ita dicitur
si vinum ceperit acrescere, & consumi,
& fuerit lectus acce, & mustum de uvis
& expressum &c. quibus seminat. Sed sufficien-
tiora peccat. Ita ibi. ror e, quia maa
"tu e. Postea vinum de vite, verum & u-
"uale propter ruytibus, licet sit adhuc
valde impurum & foetibus quibus, ob qua
rora n licet id adhuc extra necessi-
"de, in ga tu pmissis e Julio Sap. cap.
aut omne crimen de qserat. Dist. 2. ubi
dr: si necepe fuerit, potest bibere in
calice exprimi, & aqua misceri & ita
qserari. J. 5ta.

An & qter vinum qgelatum
sit maa qsa calicis?

Ans. i. vinum congelatum, si ante qserationem
resolvatur, valide & licite qserari potest
ita cois. ror e, quia vinum sic resolu-
tum e uno ejusdem speciei ac nati, qlis fuit
ante qgelationem, sicut aqua baptis post
qgelationem resoluta ead e soluta, quae erat